
 

1 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 
Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 
Agli alunni dell’Istituto interessati 
All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 
Atti sede 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA STUDENTI -FONDI STRUTTURALI 2014/2020 Progetto 
Codice 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo “A scuola d’estate “  CUP: C79J21041220001. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                   l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale ( PON e POC) “ Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR; 

VISTO il progetto d’Istituto, elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020), 
finalizzato al “ Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa a.s. 2020/2021; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/0017509 del 04.06.2021 con la quale l’Autorità di 
Gestione comunica l’autorizzazione dei progetti; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/0017647 del 07.06.2021 con la quale si comunica a 
questo Istituto l’autorizzazione del progetto per un importo complessivo di € 
96.558,00  - Sottoazione 10.1.1A  importo 15.246,00 e Sottoazione 10.2.2A importo 
81.312,00; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO                       il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 138 del 14/06/2021 – P.A. 2021- 
P28 /2-1-1; 

 
 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
Protocollo N.0001245/2022 del 25/01/2022



 

2 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare gli studenti corsisti; 

VISTO                  l’Avviso di Selezione Interna Studenti del   prot. n.14356/VIII.1 del 23/11/2021; 
 
VISTA 

 
la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 
Prot.n. 5 /VIII.1   del 03/01/2022; 

VISTI i verbali della commissione valutazione domande n. 1 del 03/01/2022 e n. 2 del 
22/01/2022; 

  

DISPONE 

 
la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA STUDENTI - PROGETTO CODICE 10.2.2A 
– FSEPON-CL-2021-62 TITOLO PROGETTO: A SCUOLA D’ESTATE -  CUP: C79J21041220001. 
 
 

MODULO 3 – DAL METODO AL MERITO 

1. ROCCA ANTONIO   5AE 

2. RUSSO ALFREDO   5AE 

3. GALLO GIUSEPPE PIO  5AE 

4. AMEDURI ROCCO   5AE 

5. MACRÌ SIMONE   5AE 

6. ZANNINO MATTEO  5AE 

7. JENTILE GIUSEPPE NICOLA 5AE 

8. AMEDURI CRISTOFER  5AE 

9. LIA FRANCESCO   5AE 

10. MORGAN DORIA   5AE 

11. PROLOGO VINCENZO  5AE 

12. CARLINO GIORGIO  5AE 

13. CARLINO ALFREDO  5AE 

14. MAZZA GRABRIELE  5AE 

15. CARDILLO SALVATORE MATTEO 5BE 

16. AMEDURI VINCENZO   5BE 

17. GIORGINI ANTONIO   5BE 

18. ADORNATO GIUSEPPE   5BE 

19. LIMA GABRIEL    5BE 

20. LOMBARDO LORENZO   5BE 

21. SPADARO FRANCESCO   5BE 

22. CUSATO JASON PIO   5BE 

23. D’AGOSTINO ROBERTO   5BE 

24. PROLOGO COSIMO   5BE 

25. DE ROBERTIS LORENZO   5BE 

26. POLIZZI LORENZO              4AE 

27. MINNITI CARMELO             4AE 

 

 

 



 

3 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

 

 

MODULO 6 – LEARN ENGLISH BY DEBATING 1 

1. BORZOMÌ FRANCESCO  2C 

2. LANZINO VITTORIO  2A 

3. CAVALLO NICOLA   2D 

4. MONTEPAONE FABRIZIO   2A 

5. MINICI LUDOVICA             2AL 

6. RASCHILLÀ ALICE             2A 

7. CALENDA NADIA             2CL 

8. LA PALERMA GIOVANNI            2A 

9. CARROCCI GIANPIERO  2AL 

10. PANETTA SALVATORE   3C 

11. BUHALNICEANU LAURA  2D 

12. URZINO MANUEL             2D 

13. CARROZZA GIULIA  3A 

14. GERACE SARA   3A 

15. SORACE GIULIO   3A 

16. SERGI ANTONINO ANDREA 3A 

17. RULLO ILARIA    3A 

18. IERACI ANDREA   3A 

19. MORANO ANGELICA  3A 

20. DORIA STEFANIA              3A 

21. PISCIONERI GIULIA  3A 

22. MAIOLO DANIELE              1A/INF 

23. MARRAPODI VALENTINA 3A 

24. ARGIRÒ GIULIO   3A 

25. LOPRESTI NANNI ANA  3A 

26. PACECCA FLAVIA             3A 

27. CONIGLIO GIULIA             3A 

28. TASSONE FRANCESCO  3A 

29. DELUCA PASQUALE  3A 

30. SCICCHITANO ALESSANDRO 3A (PROT. 29/11/2021) 

31. BALDARI EMANUELA  2A  (PROT. 30/11/2021)           (*) 

32. MNNITI FRANCESCA  3A  (PROT. 03/12/2021 N. 15040) (*) 

33. SICILIANO FATIMA  3A (PROT. 03/12/2021 N. 15042) (*) 

 

MODULO 7 – LEARN ENGLISH BY DEBATING 2 

1. CARNOVALE DANIEL    4A/TL 

2. CALABRESE DOMENICO   4A/TL 

3. VINCI FILIPPO     4A/TL 

4. PARISI DOMENICO              4A/TL 

5. METASTASIO SARA   3A/TL 

6. PRIMIERANO IVAN NATALE  3A/M 

7. PANETTA SALVATORE    3C 



 

4 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

8. PUGLIESE BENEDETTA   3A/INF 

9. ZANNINO LUDOVICA   3A/EL 

10. NOTARANGELO NOEMI   4A/TL 

11. TRAMAGLINI UBALDO FRANCESCO 4A/TL 

12. COMMISSO PASQUALE    4A/TL 

13. BEVILACQUA KEVIN   4A/TL 

14. D’AGOSTINO DOMENICO  4A/TL 

15. FAZIO LUCA    4A/TL 

16. GRANERI ANTONIO   4A/TL 

17. SCARANO MATTIA   4A/TL 

18. RULLO GIUSEPPE               4A/TL 

19. CERAVOLO FRANCESCO   4A/TL 

20. BELLUZZI DOMENICO   4A/TL 

21. MONTEROSSO BRUNO    4A/TL 

MODULO 9 – LABORATORIO DI ELETTROTECNICA 

1. AMEDURI CRISTOFER    5A/EL 

2. AMEDURI ROCCO               5A/EL 

3. CARLINO ALFREDO   5A/EL 

4. CARLINO GIORGIO   5A/EL 

5. DORIA MORGAN                5A/EL 

6. GALLO GIUSEPPE PIO   5A/EL 

7. LIA FRANCESCO    5A/EL 

8. MACRÌ SIMONE    5A/EL 

9. JENTILE GIUSEPPE NICOLA  5A/EL 

10. MAZZÀ GABRIELE               5A/EL 

11. PROLOGO VINCENZO   5A/EL 

12. ROCCO ANTONIO               5A/EL 

13. RUSSO ALFREDO               5A/EL 

14. ZANNINO MATTEO   5A/EL 

15. CARDILLO SALVAYTORE MATTEO  5B/EL 

16. COSTA ANDREA               5B/EL 

17. CUSATO JASON PIO   5B/EL 

18. LIMA GABRIEL    5B/EL 

19. GARREFFA MATTEO ROCCO  5B/EL 

20. GIORGINI BENIAMINO ANTONIO 5B/EL 

21. ZANNINO LUDOVICA   3A/EL 

MODULO 10 – DAL DISEGNO AL PRODOTTO 

1. BIANCHI MICHELE  5A/M 

2. CONIGLIO ILARIO PIO  5A/M 

3. LASCALA ROCCO             5A/M 

4. PIAZZOLLA DAVIDE  5A/M 

5. PIROMALLI DOMENICO  5A/M 

6. PANETTA DAVIDE             5A/M 

7. SANSALONE VINCENZO  5A/M 

8. CARÈ DANIELE PIO  5A/M 



 

5 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

9. BLOISE GIORGIO              5A/M 

10. TIPALDO NICOLA              5A/M 

11. PAZZANO NICOLA              5A/M 

12. CUSATO GIOVANBATTISTA 5A/M 

13. GAGLIARDI VINCENZO  5A/M 

14. GALLUZZO FRANCESCO  5A/M 

15. SPANÒ VINCENZO              4A/M 

16. PINO VINCENZO ANTONIO 4A/M 

17. MINICI ALFREDO              4A/M 

18. ALBANESE GIUSEPPE   4A/M 

19. CALIPARI MANUEL  4A/M 

20. AROMATARIS ANDREA  4A/M 

21. TRIMBOLI ROSARIO  4A/M 

22. SCALI ALESSANDRO  4A/M 

23. SORGIOVANNI MATTEO          4A/M 

24. MAZZAFERRO GABRIELE 4A/M 

25. BARBETTÒ FRANCESCO  4A/M 

26. MELINA GIUSEPPE   4A/M 

MODULO 11 – CHIMICA OLTRE LA SCUOLA 

1. LIA LEANDRO   4A/CH 

2. PETROLO SABRINA  4A/CH 

3. BARBETTÒ LAURA  4A/CH 

4. BELCASTRO ALESSIA  4A/CH 

5. FINIS MARTA   4A/CH 

6. LAVORATA SOFIA              4A/CH 

7. MACRÌ MANUEL              4A/CH 

8. MAGGIO OFELIA              4A/CH 

9. MAZZÀ DEBORAH              4A/CH 

10. VALLELONGA SERENA  4A/CH 

11. CAVALLARO BENEDETTA 3A/CH 

12. PISCIUNERI SILVIA  3A/CH 

13. ASPREA SARA   3A/CH 

14. COLUCCIO FLAVIA  3A/CH 

15. CRIMENI RAIMONDO  3A/CH 

16. DORIA DESIREE   3A/CH 

17. MAGGIO FELICIA              3A/CH 

18. MARTINO ALESSIA  3A/CH 

19. TAVERNITI MARIA SOLE  3A/CH 

20. VILLARI NICOLETTA  3A/CH 

21. D’AGOSTINO MACRÌ SHARON  4A/CH 

22. RITORTO DENISE             3A/CH 

23. SURACE ALESSIA             3A/CH 

24. MURDACA MARIA CHIARA 3A/CH 

25. ARGIRÒ VITTORIO             4A/CH 

26. FRANCO MATTEO             4A/CH 



 

6 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

27. SARACO MARIATERESA  3A/CH 

28. ALBANESE CLAUDIA  3A/CH 

29. BELCASTRO DAVIDE  3A/CH 

30. SERGI ANTONINO ANDREA 3A (PROT. 26/11/2021 N. 14499) 

31. FUTIA LETIZIA 3A/CH  (PROT. 04/12/2021 N. 15201) (*) 

32. FEMIA FEDERICA      3A/CH (PROT. 04/12/2021 N. 15202)  (*) 

MODULO 12 – NAVIGANDO VERSO IL FUTURO 

1. NOTARANGELO NOEMI   4A/TL 

2. TRAMAGLINI UBALDO FRANCESCO 4A/TL 

3. COMMISSO PASQUALE    4A/TL 

4. BEVILACQUA KEVIN   4A/TL 

5. D’AGOSTINO DOMENICO  4A/TL 

6. FAZIO LUCA    4A/TL 

7. TOTINO VINCENZO   4A/TL 

8. SCUNDI ANDREA                    4A/TL 

9. RUSSO GIORGIO               4A/TL 

10. GRANERI ANTONIO   4A/TL 

11. SCARANO MATTIA   4A/TL 

12. RULLO GIUSEPPE               4A/TL 

13. PALMIERI DANIEL               5A/TL 

14. KHALIFA OMAR GIOVANNI  5A/TL 

15. AIELLO MIRKO    5A/TL 

16. IENTILE FRANCESCO NICODEMO PIO 5A/TL 

17. ARCADI LIAM    5A/TL 

18. COLUCCIO BENEDETTA   5A/TL 

19. CERAVOLO FRANCESCO   4A/TL 

20. BELLUZZI DOMENICO   4A/TL 

21. RUSSO ALESSANDRO NOBILE  5A/TL 

22. MONTEROSSO BRUNO    4A/TL 

23. CARNOVALE DANIEL    4A/TL 

24. CALABRESE DOMENICO   4A/TL 

25. VINCI FILIPPO     4A/TL 

26. PARISI DOMENICO               4A/TL 

MODULO 13 – LABORATORIO DI BIOLOGIA 

 

1. CARROZZA GIULIA   3A 

2. GERACE SARA    3A 

3. SORACE GIULIO    3A 

4. SERGI ANTONINO ANDREA  3A 

5. RULLO ILARIA     3A 

6. LICCIARDELLO MARCO   3A 

7. IERACI ANDREA    3A 

8. MORANO ANGELICA   3A 

9. DORIA STEFANIA               3A 



 

7 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

10. PISCIONERI GIULIA   3A 

11. PUGLIESE MARIA SARA   2D 

12. CARISTO ANNAMARIA   2D 

13. PAZZANO COSIMO               2D 

14. URZINO MANUEL               2D 

15. MARRAPODI VALENTINA  3A 

16. ARGIRÒ GIULIO    3A 

17. LOPRESTI NANNI ANA   3A 

18. PACECCA FLAVIA               3A 

19. CONIGLIO GIULIA               3A 

20. CARÈ GIADA ORTENZIA   3A 

21. TASSONE FRANCESCO   3A 

22. DELUCA PASQUALE   3A 

23. SCICCHITANO ALESSANDRO  3A 

24. SICILIANO FATIMA   3A 

 

MODULO 14 – QUANTO È STELLATA LA NOTTE? 

 

1. CARÈ AURORA    4C 

2. ARGIRÒ VALERIA               4C 

3. MARRAPODI VALENTINA  3A 

4. ARGIRÒ GIULIO    3A 

5. LOPRESTI NANNI ANA   3A 

6. PLACANICA ALESSANDRO  5C 

7. PANETTA MILENA               5C 

8. PETROLO DIOMENICO   5C 

9. MUSURACA BENEDETTA MARIA PIA 5C 

10. PACECCA FLAVIA              3A 

11. CONIGLIO GIULIA              3A 

12. CARÈ GIADA ORTENZIA   3A 

13. TASSONE FRANCESCO   3A 

14. DELUCA PASQUALE   3A 

15. SPADAVECCHIA REBECCA  5C 

16. PIETANESI GIORGIA JASMINE  5C 

17. SCICCHITANO ALESSANDRO  3A 

18. PANETTA DANIELE   4C 

19. CAMPAGNA GIOVANNI VINCENZO 4C 

20. SICILIANO FATIMA   3A 

21. MNNITI FRANCESCA   3A 

22. PANETTA SALVATORE    3C 

23. CARROZZA GIULIA   3A 

24. GERACE SARA    3A 

25. SORACE GIULIO    3A 

26. RULLO ILARIA     3A 

27. LICCIARDELLO MARCO   3A 



 

8 Progetto 10.2.2A – FSEPON-CL-2021-62 Titolo progetto: A scuola d’estate” - CUP:  C79J21041220001. 
 

 

 

28. IERACI ANDREA    3A (PROT. 26/11/2021) (*) 

29. DORIA STEFANIA               3A (PROT. n.14627 27/11/2021)  (*) 

30. PISCIONERI GIULIA   3A (PROT. n.14631 27/11/2021)  (*) 

31. MORANO ANGELICA   3A (PROT. n.14648 27/11/2021)  (*) 

(*) . Sebbene l’avviso preveda un numero minimo di 20 alunni ed un massimo di 30 per modulo, 

le graduatorie includono anche i candidati oltre il limite previsto per consentirne il subentro in caso 

di rinuncia di un candidato. 

 

Avverso  la predetta  graduatoria è ammesso  reclamo entro 7 gg dalla data di pubblicazione. Decorso tale 

termine ed in assenza di reclami la graduatoria diverrà definitiva. 

 

Roccella Ionica, 25/01/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Dott.ssa Rosita Fiorenza 
                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 


		2022-01-26T12:54:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




